
 

入札見積経過調書

案件番号 2024-00607 件名

内部発注番号 5061000517
柳島小学校屋内運動場棟トイレ改修工事入札見積締切日時 2024年10月9日 9時20分

開札日時 2024年10月9日 9時31分

予定価格 34,177,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区横川五丁目２番３０号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 樋田建設工業株式会社

所在地 東京都墨田区業平四丁目２番１３号

落札金額 34,100,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 樋田建設工業株式会社 31,000,000円 落札

2 岡建工事株式会社

辞退

3 大正建設株式会社

辞退

4 坂田建設株式会社 東京支店

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和６年１０月１０日から令和７年２月１４日まで
概要：
１　屋内運動場棟１階トイレの内装改修（乾式化、洋便器化、車いす使用者用便房の整備）
２　上記に伴う電気設備改修（照明器具、コンセント等の撤去・新設）
３　上記に伴う機械設備改修（衛生器具、給排水管、換気扇の撤去・新設）



 

入札見積経過調書

案件番号 2024-00605 件名

内部発注番号 5061000519
おむらい保育園内装改修その他に伴う電気設備工

事
入札見積締切日時 2024年10月9日 9時20分

開札日時 2024年10月9日 9時31分

予定価格 43,846,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区文花一丁目３２番１－１０３号

業種 0800 電気工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社甲信電気

所在地 東京都墨田区八広4丁目44番6号

落札金額 31,130,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 日本ビルコン株式会社 26,900,000円

2 株式会社甲信電気 28,300,000円 落札

3 株式会社ケイ・エヌ・システムプランニング 墨田支
店

29,990,000円

4 株式会社阿久津電機

不参

備考 【低入札価格調査実施】
低入札価格調査の結果、次点者を落札者とします。
落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和６年１０月１９日から令和７年３月２１日まで
概要：以下のとおり。
①玄関サッシュ取替に伴う電気錠配線の撤去新設をおこなう。
②受変電設備を更新する。
③動力盤、電灯分電盤の扉及び内部を更新する。
④照明器具、スイッチ、コンセントを更新する。
⑤放送設備のスピーカ及びアッテネータを更新する。
⑥テレビ機器のテレビユニットを更新する。
⑦自動火災報知設備の受信盤及び感知器、収容箱機器を更新する。



 

入札見積経過調書

案件番号 2024-00606 件名

内部発注番号 5061000520
おむらい保育園内装改修その他に伴う機械設備工

事
入札見積締切日時 2024年10月9日 10時20分

開札日時 2024年10月9日 10時33分

予定価格 21,340,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区文花一丁目３２番１－１０３号

業種 1000 空調工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 大坪電気株式会社

所在地 東京都墨田区亀沢一丁目14番5号

落札金額 14,740,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 大坪電気株式会社 13,400,000円 落札

2 株式会社晃立設備 14,900,000円

3 日本ビルコン株式会社 17,800,000円

4 第一工業株式会社 東京本店

辞退

備考 【低入札価格調査実施】
落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和６年１０月１９日から令和７年３月２１日まで
概要：以下のとおり。
①エアコン撤去・新設
②厨房系統空調機の撤去・新設
③残置空調室内機の撤去
④厨房フード及びグリスフィルターの撤去・新設
⑤排風機、厨房有圧扇の撤去・新設
⑥壁換気扇の撤去・新設
⑦便所の衛生陶器及び床下配管の撤去・新設
⑧ガス給湯器、ガス瞬間湯沸器の撤去・新設
⑨水栓類の撤去・新設、手洗器水栓の自動水栓の新設



 

入札見積経過調書

案件番号 2024-00623 件名

内部発注番号 5061000530
立花図書館内装改修その他工事入札見積締切日時 2024年10月16日 9時20分

開札日時 2024年10月16日 9時31分

予定価格 17,930,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区立花六丁目８番１－１０１号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 大日向建設株式会社

所在地 東京都墨田区立川二丁目１番８号

落札金額 16,225,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 大日向建設株式会社 14,750,000円 落札

2 株式会社ＳＡＮＳＥＩ 東京支店 15,159,000円

3 株式会社アサヒ建工 15,800,000円

4 株式会社三和

不参

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和６年１０月１７日から令和７年３月３１日まで
概要：・ポーチ軒天： クラック補修の上、吹付タイル【塗替】
・駐輪場アプローチ： 駐輪場鉄部塗装【塗替】床クラック【補修】
・事務室アプローチ： ネットフェンス鉄部【塗替】ネット【撤去新設】
・ルーフ： 伸縮目地【撤去新設】ハト小屋上部ウレタン塗膜防水【新設】
・事務室： 壁仕上【撤去新設】
・通路： 床・巾木【撤去新設】壁塗装【塗替】
・児童書家庭実用書コーナー： シャッターBOX【撤去】
・その他設備道連れ改修



 

入札見積経過調書

案件番号 2024-00626 件名

内部発注番号 5061000542
すみだスポーツ健康センター排煙窓更新工事入札見積締切日時 2024年10月22日 9時20分

開札日時 2024年10月22日 9時30分

予定価格 6,472,400円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区東墨田一丁目６番１号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社ＳＡＮＳＥＩ 東京支店

所在地 東京都墨田区錦糸二丁目9番7澤井ビル503

落札金額 5,854,933円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社ＳＡＮＳＥＩ 東京支店 5,322,667円 落札

2 株式会社英光産業 5,354,400円

3 大日向建設株式会社 5,400,000円

4 株式会社ことぶきや

辞退

5 株式会社森下工務店

辞退

6 樋田建設工業株式会社

不参

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和７年１０月２３日から令和７年１月３１日まで
概要：排煙窓改修（開閉装置交換共）２箇所



 

入札見積経過調書

案件番号 2024-00628 件名

内部発注番号 5061000551
庁舎議員控室その他空調機設置工事入札見積締切日時 2024年10月22日 9時20分

開札日時 2024年10月22日 9時30分

予定価格 8,701,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区吾妻橋一丁目２３番２０号

業種 1000 空調工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社代々木電設

所在地 東京都墨田区緑三丁目１０番９号

落札金額 6,413,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社代々木電設 5,830,000円 落札

2 株式会社晃立設備 5,950,000円

3 三協エンジニアリング株式会社 6,950,000円

4 株式会社イトミックス 7,070,000円

5 大迫工業株式会社 7,790,000円

6 株式会社空調技研

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和６年１０月２３日から令和６年１１月２９日まで
概要：以下のとおり。
・庁舎議員控室、議長室及び議長応接室に空調機を増設する。
・増設空調機に係る電気設備工事及び配管工事を行う。



 

入札見積経過調書

案件番号 2024-00637 件名

内部発注番号 5061000572
すみだスポーツ健康センタースライダーポンプ取替工事入札見積締切日時 2024年10月22日 10時20分

開札日時 2024年10月22日 10時30分

予定価格 2,035,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区東墨田一丁目６番１号

業種 0900 給排水衛生工事

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 三協エンジニアリング株式会社

所在地 東京都墨田区緑四丁目１０番１４号

落札金額 1,505,900円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 三協エンジニアリング株式会社 1,369,000円 落札

2 大迫工業株式会社 1,660,000円

3 株式会社イトミックス 1,800,000円

4 株式会社ヒット

辞退

5 有限会社小林工業所

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和６年１０月２３日から令和７年２月２８日まで
概要：スライダーポンプの取替え



 

入札見積経過調書

案件番号 2024-00638 件名

内部発注番号 5061000574
すみだスポーツ健康センター全熱交換器取替その他

工事
入札見積締切日時 2024年10月22日 11時20分

開札日時 2024年10月22日 11時30分

予定価格 2,442,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区東墨田一丁目６番１号

業種 1000 空調工事

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 三協エンジニアリング株式会社

所在地 東京都墨田区緑四丁目１０番１４号

落札金額 2,090,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 三協エンジニアリング株式会社 1,900,000円 落札

2 大迫工業株式会社 1,990,000円

3 株式会社空調技研

辞退

4 株式会社代々木電設

辞退

5 有限会社下田電気商会

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和６年１０月２３日から令和７年３月３１日まで
概要：全熱交換器（２台）の取り替えと防火ダンパー（５個）の取り替え



 

入札見積経過調書

案件番号 2024-00647 件名

内部発注番号 5061000606
旧中川河川施設復旧工事入札見積締切日時 2024年10月23日 9時20分

開札日時 2024年10月23日 9時30分

予定価格 2,872,100円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区墨田区立花三丁目２９番地先

業種 2700 造園

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社増田造園

所在地 東京都墨田区八広六丁目１９番６号

落札金額 2,557,500円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社増田造園 2,325,000円 落札

2 株式会社古澤オフィス 2,327,000円

3 松原建設株式会社

辞退

4 株式会社柳島寿々喜園

辞退

5 東武谷内田建設株式会社

辞退

6 東武緑地株式会社 東京支店

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和６年１０月２４日から令和７年２月１４日まで
概要：金網柵撤去工、除草工、境界鋲復旧工、フェンス工



 

入札見積経過調書

案件番号 2024-00627 件名

内部発注番号 5061000534
小梅小学校屋内運動場棟外壁改修その他工事入札見積締切日時 2024年10月31日 9時20分

開札日時 2024年10月31日 9時31分

予定価格 125,180,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区向島二丁目４番１０号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札　総合評価方式

落札者 商号又は名称 宮城建設株式会社

所在地 東京都墨田区押上一丁目46番10号

落札金額 107,654,800円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 宮城建設株式会社 97,868,000円 落札（総合点が最も高い者）

総合点 32点

価格点 14.00点

技術点 18点

2 東武谷内田建設株式会社

辞退

3 大正建設株式会社

辞退

4 岡建工事株式会社

辞退

備考 【低入札価格調査実施】
落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
「技術点」とあるのは「施工能力等評価点」と読み替えるものとします。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
総合評価実施理由：墨田区建設工事総合評価競争入札実施要綱第３条による。
工期：令和６年１１月１５日から令和７年３月３１日まで
概要：
外壁改修（約1700㎡）、１階トイレの内装改修（乾式化、洋便器化、車いす使用者用便房の整備）、機械設備工事（給排水・換
気・衛生設備の撤去・新設）、電気設備工事（電燈・コンセント設備その他の撤去・新設）、排煙窓オペレーターの改修


